
Žák (žákyně) roku 2017 

 

Jméno: Sabrina GRIGARČÍKOVÁ 

Třída: IX. A 

 

Sabrina navštěvuje školu Edvarda Beneše od první třídy. Po celou dobu se zapojuje do dění 

třídy a školy. Zúčastňuje se řady vědomostních a sportovních soutěží: zeměpisná olympiáda, 

fyzikální olympiáda, soutěž mladých zoologů, Gymkom, turnaje ve florbalu, volejbalu a 

miniházené. Podílí se na organizaci akcí pro třídu i pro školu. Vystupuje jako mluvčí třídy, je 

členkou žákovského parlamentu a letos byla zvolena předsedkyní. Je členkou týmu emisařů, 

v projektu Emise a zúčastnila se celostátní konference Evofórum. 

Již třetím rokem je členkou opavského zastupitelstva dětí a mládeže a parlamentu dětí a 

mládeže Moravskoslezského kraje. Reprezentovala Opavu na zasedání mezinárodního 

parlamentu dětí a mládeže v Praze. V Opavě pomáhala při organizaci Dne stromů, Dne dětí a 

Ekoplavby. Dále se zúčastnila maratonu psaní dopisů pro Amnesty International. 

Mezi její oblíbené předměty patří cizí jazyky. V Londýně získala certifikát v anglickém jazyce 

Course Attendunce Certificate. V měsíci dubnu chce získat certifikát DELF v jazyce 

francouzském. Opakovaně jí byla udělena pochvala ředitele školy za aktivní účast při 

organizaci akcí pro školu. 

Její vášní je hudba a té věnuje hodně času. Sedmým rokem navštěvuje ZUŠ v Opavě, kde 

studuje hru na klavír a na saxofon. Reprezentovala ZUŠ na okresních a krajských kolech 

soutěží. Čtvrtým rokem hraje v orchestru Bou-Band, se kterým se zúčastnila řady 

charitativních koncertů. Získala diplom primátora města Opavy za výtvarnou soutěž Bílá 

Opava – to pravé místo pro život.  

Její spolužačky o ní říkají, že je velmi přátelská, má vkus a dokáže se velmi rychle skamarádit. 

Ochotně pomůže, poradí a projeví zájem o druhé. Je cílevědomá, snaživá a má dobré studijní 

výsledky. V budoucnu by se chtěla stát političkou. (Mgr. Rostislav Salamon, TU) 

 


